[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  16.08.2023г.  №    1597

О  внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство,
в том числе в связи с необходимостью продления срока действия
разрешения на строительство», утвержденный постановлением
администрации Вольского   муниципального   района
от    17.05.2022  г.   № 921
            В соответствии Федеральным законом от 06.12.2021 г. № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.05.2022г. № 993 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии со    ст. 29,35, 50  Устава  Вольского  муниципального  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 17.05.2022  г.   № 921следующие  изменения:

   а) в подразделе 2.9.1 административного регламента добавить пункт с) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 ГрК РФ.
          2.     Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению и градостроительной  деятельности.

          3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 01.09.2023г.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов